2- Apreciar e deliberar a mudança do Artigo 2º e Artigo 3º do Estatuto Social, que tratam 

dos objetivos sociais e operacionais da cooperativa; 

3- Apreciar e deliberar a alteração dos Artigos 16, 17, 32, 47, 54, 55, 56 e 61 do Estatuto 

Social. 

NOTA: Para efeito de quórum, declara-se que o número de associados é de 9.352 (nove mil 

trezentos e cinquenta e dois) Associados. 

Três de Maio RS, 24 de Fevereiro de 2026. 

CELSO BENEDETTI  

Presidente